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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 11. 
september 2025 på Afdeling for røntgen, scanning og 
nuklearmedicin, Nuklearmedicinsk sektion - Amager-
Hvidovre Hospital. 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for røntgen, scanning og 
nuklearmedicin, Nuklearmedicinsk sektion på Amager-Hvidovre Hospital. 
Forrige besøg var i 2021. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Klinisk Fysiologi og Nuklearmedicin. Ved 
selvevalueringen var der ansat to introduktionslæger og to 
hoveduddannelseslæger, hvoraf én var på barsel. Ved inspektorbesøget deltog 
to introduktionslæger og én hoveduddannelseslæge. Det fremgår ikke eksplicit, 
hvem der deltog i selvevalueringen, hvorved Sundhedsstyrelsen ikke kan 
kommentere på, hvorvidt de uddannelsessøgende læger var repræsenteret 
blandt andre relevante personalegrupper. 
 
Ved besøget deltog et udvalg af alle relevante parter fraset sygehusledelsen, 
hvis repræsentanter havde meldt afbud på dagen. Sundhedsstyrelsen anbefaler 
generelt, at sygehusledelsen deltager i inspektorbesøgene. 
 
Der er overvejende enighed mellem afdelingens og inspektorernes 
temascoringer, som scorer samtlige temaer som særdeles gode eller 
tilstrækkelige. Der ses enkelte forskelle: Inspektorerne vurderer 
’Sundhedsfremmer’, ’Professionel’, ’Konferencernes læringsværdi’, ’Læring og 
kompetencevurdering’ og ’Arbejdstilrettelæggelse’ som tilstrækkelige, hvor 
afdelingen vurderede disse særdeles gode. Omvendt vurderer inspektorerne 
’Professionel’ som særdeles god, hvorimod afdelingen vurderer temaet som 
tilstrækkelig. Ingen temaer vurderes som utilstrækkelige. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med en god og åben stemning, hvor den 
nye ledelse har fokus på at styrke et positivt uddannelsesmiljø. Afdelingen 
tilbyder et bredt undersøgelsesrepertoire inden for både klassisk 
nuklearmedicin, fysiologi og PET/CT, og der prioriteres en ugentlig fordybnings- 
eller forskningsdag, hvilket opleves som særligt værdifuldt for 
uddannelseslægerne. Introduktionen planlægges grundigt, og samarbejdet 
mellem uddannelseslæger, basisgruppe og speciallæger fremhæves som 
velfungerende. Forskningsmulighederne understreges som væsentlige styrker 
ved afdelingen. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Blandt andet er 
morgenkonferencerne og uddannelsesplanerne forbedret, men der mangler 
fortsat systematik i kompetencevurdering, involvering af uddannelseslæger i 
eksterne konferencer og målrettet undervisning for yngre læger. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 



 
 

Side 2/2 

 

uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. 
Det er i prosadelen beskrevet, at der stadig ikke foreligger ’egentlige 
uddannelsesplaner for alle uddannelseslæger’. 
Individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de 
uddannelsessøgendes opnåelse af nødvendige kompetencer og 
Sundhedsstyrelsen forventer, at dette bringes på plads senest 1. april 2026 og 
ønsker at modtage en skriftlig status fra afdelingen om dette. 
 
Der er således tale om en afdeling med et godt uddannelsesmiljø, hvor fortsatte 
forbedringer af de beskrevne forhold vil sikre et stadig højere 
uddannelsesniveau. 
 
Såfremt der foreligger obligatoriske individuelle uddannelsesplaner indenfor 
ovennævnte tidshorisont, da planlægges næste inspektorbesøg, at finde sted 
som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt derefter. 
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